

Til
Nærings- og fiskeridepartementet

Høringsuttalelse NOU 2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping

Aure Næringsforum (ANF) er en medlemsbasert interesseorganisasjon for bedrifter, organisasjoner og offentlige institusjoner i Aure kommune. Vårt formål er å legge til rette for verdiskaping og kompetanseutvikling for næringslivet i Aure kommune.

ANF arbeider med å ivareta næringslivets behov for rammebetingelser for å tilrettelegge for at medlemmene best mulig kan fortsette og utvikle sine oppgaver og bidra til positiv samfunnsutvikling i Aure. De siste årene har ANF kjørt en del prosjekter for å adressere energi utfordringer, utvikle reiselivsnæringen og kartlegge muligheter for utvikling av nye næringer basert på det grønne skifte og sirkulære næringskjeder.

Havbruksnæringen er viktig for Aure, både i form av direkte arbeidsplasser og ringvirkninger for annet næringsliv i regionen. For eksempel er Sletta Verft verdensledende innen hybride (batteri/ diesel) servicebåter for oppdrettsnæringen og bidrar til reduserte klimagassutslipp fra næringen.

Høringsuttalelse:

ANF mener det er viktig å videreføre ordningene med visningstillatelser og undervisningstillatelser.

Det er viktig med disse ordningene for å tilrettelegge for å dele kunnskap om en av kystens viktigste næringer. Feks er visningstillatelsen på Smøla brukt av bedrifter i Aure for å gi besøkende og kunder innsyn i hvordan oppdrettsnæringen bidrar til samfunnet med matproduksjon og verdiskaping. Undervisningstillatelser gir skoler bedre basis for å utdanne fagfolk til næringen og god samhandling med næringslivet. Begge ordningene bidrar til økt transparens, forståelse av næringen og bidrar til fremtidig rekruttering.

ANF mener det vil være uheldig å innføre avgifter for lakselus og miljøutslipp fra næringen.

Det er viktig å få på plass effektive ordninger for å redusere de negative effektene fra oppdrett, men vi er redd for at innføring av avgifter vil virke som et økonomisk insentiv for suboptimalisering som på sikt ikke vil bidra til å løse disse utfordringene. ANF mener Havbruksutvalgets forslag om bedre insentiver og større fleksibilitet for utvikling og bruk av null- og lavutslippsteknologi er en bedre løsning enn å betale for dårlig fiskevelferd og miljøutslipp.

Med vennlig hilsen

Styret
Aure Næringsforum
post@aureforum.no
www.aureforum.no